



= Nr 9
= Rok II
= luty 1986

REGIONALNY BIULETYN NSZZ "SOLIDARNOSC" - CZĘSTOCHOWA NR 9

ONI TEŻ SIEDZĄ

W styczniu została odroczone bez podawania następnego terminu sprawa KPN przed sędzią wojewódzkim w Warszawie, jako pierwszą instancją. Oprócz Lecha Wyszewskiego mieli w niej odpowiadać: Szomanski, Wojcik, Skonka i Król. Wyszewski siedział już ponad rok, z tym, że Wyszewski, mający już siedmioletni wyrok, wyszedł w amnestji 1984r. - więc jego zagrożenie jest bardzo poważne, a stan zdrowia niepokojący.

Trzeba niezmiernie powiedzieć, że sprawa KPN jest zadziwiająca i nie przynosi si zażyciu demokratycznej pozycji. Wyszewski wraz z Szeremietiewem i Janem Dyziąkiem przesiedlił praktycznie całą "odnowę" posadzoną zaraz po Sierpniu. To prawda, że "Solidarność" występowała w ich obronie, lecz dziesięć milionów wemu związkowi nie udało się osiągnąć wypuszczenia więźniów politycznych, których było podówczas w PRL tylko trzech. Tymczasem KPN stawał się poważną siłą polityczną związaną z "Solidarnością" i został po grudniu spacyfikowany policyjnymi metodami razem ze związkami.

KPN-owcy siedzieli potem w tym samym czasie co jedenastu przywódców "Solidarności", teraz siedzą równolegle z trójką /Lis, Frąsnyk, Michnik/, a mimo to o ich sprawie jest bez porównania ciszej. Nie dopomina się o nich w porównywalnym stopniu światowa opinia publiczna, dlatego chyba, że informacje i inspiracje czerpie ona z polskiej opozycji. Dawne różnice zdań a nawet animozje między KPN a działaczami Byłego KOR-u nie mogą nikomu służyć jako usprawiedliwienie. Zresztą ludzie ci osobiście pojednali się w piękny sposób za sprawą ks. Popiełuski w kościele w Stanisławie Kostki, po wyjściu na wolność w 1984 r.

Cel wszystkich ruchów opozycyjnych jest taki sam nawet jeśli inaczej owe drogi do niego. Różnice zdań powinny zaś skłaniać do tym gorliwszego dopominania się o wolność i prawa oponentów.

/P.K./

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

XXX

Rząd daje czy odbiera ?

Ulubiona technika propagandy jest wmawianie społeczeństwu, że rząd nie ustannie daje, a to rodzinom a to emerytom, dzieciom, dorosłym-emeryturę, zasiłki, renty... A jak jest naprawdę?

Zasiłki wychowawcze właściwie zniknęły, "dzięki" temu, że przez kilka lat nie podnoszono granicy dochodów, od której się je przyznaje. Służą jedynie do ozdabiania sprawozdań z opiekuńczej działalności państwa.

W 1985 r. wartość składek emerytalnych przewyższała o 326 mld zł. wartość wypłacanych rent i emerytur oraz kosztów ich realizacji i utrzymania a paratu ZUS, kosztów przesyłki itp. Nadpłata trafiła do budżetu państwa. Nieprawdziwie jest twierdzenie, że mamy bardzo dużo młodych emerytów. Kobiety w Polsce mają prawo przejść na emeryturę w wieku 60 lat, przechodzą na emeryturę przeciętnie dopiero w 62 roku życia, a żyją średnio 74,6 lat. Mężczyźni przechodzą na emeryturę w 65 roku życia, a żyją przeciętnie 66,9 lat. Prawo do wcześniejszej emerytury posiada 17% ogółu zatrudnionych, w tym jak wiadomo wojsko, policja, sb. Z wcześniejszej emerytury korzysta około 20% emerytów i rencistów. Dużą część tej grupy stanowią osoby, które pracowały w uciążliwych lub szkodliwych warunkach.

Oskawiono dotacje do różnych artykułów spożywczych i przemysłowych zniknęły w ostatnim roku. Pozostały tylko dotacje do mleka. Za to artykuły przemysłowe / poza podstawowymi środkami higieny / i żywność, brak mają wyznaczone ceny artykułów luksusowych. Trudno jednak nie kupić butów, garnków krzesła itp. bez względu na to, czy ktoś chce żyć w luksusie czy też zadowolony by się skromniejszymi warunkami.

/KOS 37/

